
e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it Codice 
Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini, 24 – 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 
 
Oggetto:              revoca trasferimento interprovinciale per la provincia di Palermo a.s. 2020/21  

docente scuola primaria Gaetana Montegallo 
 

 IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 18 della L. 265/1999;  
 

VISTO l’art. 21 quinquies della L. 241/1990; 
 

VISTI gli art. 455 c. 12 e 461 c.1 del D.lgs 297/1994; 
 

VISTI gli artt. 43 e 71 del D.P.R. 445/2000; 
 

VISTO  il Contratto collettivo integrativo nazionale del 06 maggio 2019 concernente la mobilità 

del personale docente, educativo, ausiliario, tecnico ed amministrativo della scuola, ed 

in particolare l’art. 13 c. 1, p. VII relativo al personale docente che fruisce della 

precedenza per la copertura di cariche pubbliche nelle amministrazioni degli Enti locali; 
 

VISTA l’Ordinanza ministeriale prot. n. 182 del 23/03/2020 relativa alla procedura di mobilità 

del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2020/21; 
 

VISTO  il proprio decreto di pubblicazione dei trasferimenti del personale docente della scuola 

primaria, per l’a.s. 2020/2021, prot. n. 1521 del 29/06/2020; 
 

VISTO il trasferimento interprovinciale ottenuto da parte della docente Gaetana Montegallo, 

usufruendo della precedenza di cui all’art. 13 c. 1, p. VII del C.C.N.I mobilità per il 

triennio 2019/22, da: scuola primaria Via Viterbo - Milano cod. mecc. MIEE8D001X su 

posto comune a scuola primaria – I.C. Altavilla Milicia – Altavilla Milicia cod. mecc. 

PAEE81101A su posto sostegno; 
 

VISTA la propria nota prot. n. 26019 del 08/10/2024 indirizzata al comune di Bolognetta (PA); 
 

PRESO ATTO del riscontro prot. n. 0011375/2024 del 11/10/2024 del comune di Bolognetta (PA) con 

il quale, il predetto Ente, ha comunicato la cessazione dalla carica di Consigliere 

comunale della docente Gaetana Montegallo a far data dal 18/11/2021; 
 

VISTA la propria comunicazione prot. n. 27403 del 23/10/2024 con la quale l’Ufficio ha dato 

avvio al procedimento amministrativo ex art. 7 L. 241/1990 finalizzato alla revoca del 

trasferimento interprovinciale ottenuto, per l’a.s. 2020/21, dalla docente Gaetana 

Montegallo, in applicazione del disposto di cui all’art. 13 c. 1, p. VII del C.C.N.I. mobilità 

per il triennio 2019/22; 
 

PRESO ATTO delle osservazioni e note difensive prodotte dalla docente in oggetto e della non 

accoglibilità delle stesse; 
 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/


e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it Codice 
Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

    

RITENUTE sussistenti le ragioni di interesse pubblico alla revoca del trasferimento ex art. 21 

quinquies della L. 241/1990 consistenti nella cessazione dell’espletamento del mandato 

amministrativo presso il comune di Bolognetta e, di conseguenza, nella necessità di 

ripristinare la titolarità della docente presso la provincia di Milano al fine di garantire la 

corretta determinazione dei posti in organico da utilizzare per le successive procedure 

amministrative di competenza degli Uffici coinvolti; 

 
DISPONE 

 
ART. 1) Il proprio decreto prot. n. 1521 del 29/06/2020, relativo ai trasferimenti del personale docente 

della scuola primaria per l’a.s. 2020/2021, è come di seguito rettificato:  
 

GAETANA MONTEGALLO Da: scuola primaria Via Viterbo – Milano cod. mecc. MIEE8D001X – posto 
comune 
a: scuola primaria – I.C. Altavilla Milicia – Altavilla Milicia (PA) cod. mecc. 
PAEE81101A – posto sostegno 

TRASFERIMENTO REVOCATO 
 

 ART. 2) La docente Gaetana Montegallo, in qualità di titolare di scuola primaria, rientra, anche in 

soprannumero, presso la sede di precedente titolarità scuola primaria Via Viterbo - Milano cod. mecc. 

MIEE8D001X su posto comune con decorrenza giuridica 01/09/2016. Pertanto, sono annullati gli effetti di 

tutti gli atti conseguenziali e successivi al trasferimento di cui sopra. 
 

ART. 3) In applicazione degli artt. 455 c. 12 e art. 461 c. 1 del D.lgs 297/1994, la docente Gaetana 

Montegallo permarrà presso l’attuale sede di servizio, scuola primaria San Ciro - Marineo (PA) - cod. mecc. 

PAEE839027 su posto sostegno fino al termine del corrente anno scolastico, essendo decorso il ventesimo 

giorno dall’inizio delle lezioni. La docente interessata, in ogni caso, potrà partecipare alle operazioni di 

mobilità relative all’a.s. 2025/26. 
 

ART.4) Sarà cura del Dirigente dell’Istituzione scolastica di attuale servizio notificare, con la massima 

tempestività, il presente provvedimento alla docente Gaetana Montegallo. 
 

Avverso il presente provvedimento l’interessata potrà esperire le procedure di cui all’art. 17 comma 2 del 

C.C.N.I. mobilità sottoscritto in data 06/03/2019. 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

            Letizia AFFATATO 
  

 

Ufficio X – AT Milano – Letizia Affatato/pm/cg  

 

Alla docente Gaetana Montegallo 
All’UST di Palermo 
Al Dirigente scolastico I.C. Iqbal Masih - Milano 
Al Dirigente scolastico I.C. Beato Don Pino Puglisi – Villafrati (PA) 
Al Dirigente scolastico I.C. Marineo – Bolognetta (PA) 
All’Ufficio organico I° ciclo - Sede 
Al Dipartimento territoriale dell’Economia e delle Finanze – Milano 
Alle OO.SS di categoria – Loro sedi 
Per il tramite del sito http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
Atti 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/

		2024-11-26T11:28:14+0100


		2024-11-26T12:12:27+0100
	protocollo




